	 CAP.	 -	PÁG.
Contactores modulares
Contactores ............................................................................................................................................................ 		 19	 -	 2
Contactores con mando manual .............................................................................................................................. 		 19	 -	 3
Relés paso a paso ...................................................................................................................................................		 19	 -	 4
Timbres y zumbadores ............................................................................................................................................		 19	 -	 5
Transformadores modulares de seguridad ..............................................................................................................		 19	 -	 5
Toma modular .........................................................................................................................................................		 19	 -	 5

Contactores Código
de pedido
Tensión
nominal di
alimentación
auxiliar
Composic.
y número
contactos
Uds.
de
env.
Peso
[V]   NA  NC n° [kg]
Unipolares o bipolares. 1 módulo. Ith 20A.
CN2011024 24VAC/DC 1 1 10 0,135
CN2011220 220-230VAC 1 1 10 0,135
CN2020012 12VAC/DC 2 –– 10 0,135
CN2020024 24VAC/DC 2 –– 10 0,135
CN2020220 220-230VAC 2 –– 10 0,135
CN2002024 24VAC/DC –– 2 10 0,135
CN2002220 220-230VAC –– 2 10 0,135
Unipolares o bipolares. 1 módulo. Ith 32A.
CN3211024 24VAC/DC 1 1 10 0,135
CN3211220 220-230VAC 1 1 10 0,135
CN3220012 12VAC/DC 2 –– 10 0,135
CN3220024 24VAC/DC 2 –– 10 0,135
CN3220220 220-230VAC 2 –– 10 0,135
Tripolares o tetrapolares. 2 módulos. Ith 25A.
CN2510024 24VAC/DC 4 –– 5 0,260
CN2510220 220-230VAC 4 –– 5 0,260
CN2501024 24VAC/DC 3 1 5 0,260
CN2501220 220-230VAC 3 1 5 0,260
CN2522220 220-230VAC 2 2 5 0,260
Tripolares o tetrapolares. 2 módulos. Ith 32A.
CN3210024 24VAC/DC 4 –– 5 0,260
CN3210220 220-230VAC 4 –– 5 0,260
CN3201024 24VAC/DC 3 1 5 0,260
CN3201220 220-230VAC 3 1 5 0,260
Tripolares o tetrapolares. 3 módulos. Ith 40A.
CN4010024 24VAC/DC 4 –– 5 0,425
CN4010220 220-230VAC 4 –– 5 0,425
CN4001024 24VAC/DC 3 1 5 0,425

Código
de pedido
Tensión
nominal di
alimentación
auxiliar
Composic.
y número
contactos
Uds.
de
env.
Peso
[V]   NA  NC n° [kg]
Unipolares o bipolares. 1 módulo. Ith 20A.
CNM2011024 24VAC/DC 1 1 10 0,135
CNM2011220 220-230VAC 1 1 10 0,135
CNM2020012 12VAC/DC 2 –– 10 0,135
CNM2020024 24VAC/DC 2 –– 10 0,135
CNM2020220 220-230VAC 2 –– 10 0,135
Unipolares o bipolares. 1 módulo. Ith 32A.
CNM3220012 12VAC/DC 2 –– 10 0,135
CNM3220024 24VAC/DC 2 –– 10 0,135
CNM3220220 220-230VAC 2 –– 10 0,135
Tripolares o tetrapolares. 2 módulos. Ith 32A.
CNM3210024 24VAC/DC 4 –– 5 0,260
CNM3210220 220-230VAC 4 –– 5 0,260
Código
de pedido
Características Uds.
máx. por

timbre 15VA
230VAC 12VAC 1 0,339
Código de
pedido
Potencia Tensión
de
alimentac.
Tensión
de
salida
Uds.
de
env.
Peso
n° [kg]
CTRS15VA 15VA 230VAC 12-24VAC 1 0,477
CTRS25VA 25VA 230VAC 12-24VAC 1 0,582
CTRS40VA 40VA 230VAC 12-24VAC 1 0,846
CTRS63VA 63VA 230VAC 12-24VAC 1 1,319
Código de
pedido
Descripción Uds.
de